48. 1357 Juli 5. Prag. Kaiser Karl IV. bestätigt, daß die edle Frau Agnes, Witwe seines Kämmerers Johann Frentzlin, ihren Vater Sbinco von Hazzenburg, seinen obersten Kämmerer, zu ihrem und ihrer Kinder Vormund ernannt hat. — Orig. Perg. Siegel fehlt.

Böhmer-Huber Nr. 2677, nach unserer Vorlage.

Karolus quartus diuina fauente clementia Romanorum imperator semper augustus et Boemie rex. notificamus | tenore presentium vniuersis. quod sicut nobilis. Agnes. relicta Johannis. quondam Frentzlini camerarii. filia | nobilis. Sbinconis de Hazzenburg. supremi magistri. camere nostre. fidelis nostri dilecti. matura delibe | ratione prehabita. ipsum Sbinconem genitorem suum. in vita sua ac etiam post mortem in tutorem | et fidelem gubernatorem suum. nec non orphanorum et bonorum suorum omnium. rite et prouide. dinoscitur elegisse. | Ita considerato. quod prefatus Sbinco. ex inclinatione naturali. et paterna dilectione. dicte Agnetis orphanorumque | et bonorum eius fidelissimus et utilissimus. tutor et gubernator. esse potest. electionem tutele et guber | nacionis. huiusmodi per ipsam factam. quomodolibet in personam dicti Sbinconis. omni eo modo et forma. prout | facta est auctorizamus. et de speciali celsitudinis nostre gratia. approbamus. Et nichilominus. de innata | nobis benignitatis clementia. prefate Agneti. indulgemus gratiosius. quod exnunc. et in articulo. seu puncto | mortis sue. omnia et singula. bona sua. dotalicialia. in quibuscunque consistant. quibusue specialibus nominibus | designari valeant. prefato Sbinconi. genitori suo. in toto uel in parte. donare valeat. uel de eisdem | alio quouis modo disponere. prout sue placuerit et expedire videbitur voluntati. ratum gratum et fir | mum habere volentes. quidquid per ipsam. de prescriptis bonis suis. dotalicialibus. dispositum seu ordi | natum fuerit. quomodolibet sit factum. presentium. sub nostre maiestatis sigillo. testimonio litterarum. Datum | Prage anno domini millesimo. trecentesimo quinquagesimo septimo. die quinta mensis Julii | regnorum nostrorum. anno. vndecimo imperii vero tertio.

Per dominum Mindensem episcopum <sup>20)</sup> Johannes de Glatz <sup>21)</sup>. Auf der Rückseite: R <sup>22)</sup> Volpert <sup>23)</sup>.

49. 1359 Januar 25. Breslau. Kaiser Karl IV. gebietet allen Reichsstädten, mit ihrer Kaufmannschaft die alten Strafsen durch das Bistum Chur zu benutzen und dessen Strafsen und Zölle nicht zu umgehen. — Orig. Perg. Rotes Siegel in (zum Teil zerbrochener) gelber Wachskapsel an Pergamentstreifen.